
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

323Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

(Continua na próxima página)

ld :OE289653FSE1FF75 

ESTADO D O P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE J ATO BÁ D O PIAUÍ 

G ABINET E DO PREFEIT O 
CNPJ N"Ol.612.557 /0001-46 

P ORT ARIA N º 048/2023 Jatobá do P iauí-PI, 01 d e m arço de 2023 

"Dispõe sobre o provimento de Cargo de Confiança, 

Comü.rionados de Gratijfração e Prestadores de 

Serviços do Munidpio de Jatobá do Piaul, Estado 

do Piauí e dá outras providincia.r''. 

O EXCELENTÍSSIMO SE N H OR P REFEIT O M UNICIPAL D E JATOBÁ 

DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, RAIMUNDO NONATO GOMES DE 

O LIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas por lei, conforme art.69, 

da Lei Orgânica do Município, de 08 de dezembro de 1998. 

R E SO LVE 

ART . 1° - Fica nomeado o Senhor JAILSON PEREIRA DA SILVA. inscrito no 

CPF sob o N º 018.398.423-42, para exercer o Cargo de Confiança de SE CRET ÁRIO 

M UNIC IPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN T O , em 

confonrúdade com a Legislação Vigente. 

ART. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 

P U B L IQUE -SE, 

CUMPRA-SE . 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, de Jatobá do Piauí-PI, 

estado do Piauí, Raimundo Nonato Gomes de Oliveira, ao 01(Primeiro) dia do 

mês de março do ano Dois Mil e Vinte e Três (2023). 

Praça Nossa Senho ra d a s Gra ças, 5/N, C ntro, Jatobá do Piau í-PI 

CEP: 64275-000 - E-m ail : pmjatob p l@hotmall.com 

ld:0F8BDBCC566C0485 
PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
CENTRO 
0161259510001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.170 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA : 

Artigo lo. - Fica aber to no orçament o v i gent e , um crédito adi c i onal suplementar na 
importância de R$1. 933 . 940 , 00 distribuidos a s seguinte s dotações: 

Suplementação ( + ) 85.940,00 
01 01 00 CÃJMRA MUNICIPAL 

01 .031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 21 .995,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01.031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 1.450,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

11 01 .031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 4.390,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

12 01 .031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 1.105.00 

00 

00 

00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.170 

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

15 04.122.0005.1048.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

20 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

21 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

29 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

31 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

32 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

34 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

59 12.361 .6130.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas oom MOE 

60 12.361 .6130.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas oom MOE 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.170 

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

76 

97 

02 03 02 

113 

114 

120 

123 

12.361.6130.2246.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
550 Transferência do Salário-Educação 
999 000 Não se aplica 

12.365.6535.2260.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
500 
200 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Educação • Despesas oom MOE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES 

12.361 .6130.2201 .0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic 

12.361 .6130.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

12.361 .6130.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

12.361.6130.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

151 10.301.0120.2161.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde 
999 000 Não se aplica 

20.000.00 
F.R.: 1 500 00 

40.000,00 
F.R.: 1 500 00 

50.000,00 
F.R. : 1 500 00 

50.000.00 
F.R. : 1 500 00 

70.000,00 
F.R. : 1 500 00 

200.000.00 
F.R. : 1 500 00 

20.000.00 
F.R. : 1 500 00 

150.000.00 
F.R.: 1 500 12 

50.000,00 
F.R. : 1 500 12 

10.000,00 
F.R. : 1 550 13 

35.000,00 
F.R. : 1 500 12 

260.000,00 
F.R.: 1 540 12 

75.000,00 
F.R. : 1 540 12 

60.000,00 
F.R. : 1 540 12 

2.000,00 
F.R. : 1 540 12 

20.000.00 
F.R. : 1 659 00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

324 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

(Continua na próxima página)

02 04 01 

151 

156 

157 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
CENTRO 

01612595/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.170 

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0120.2161 .0000 
3.1.90.11.00 
659 
999 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 
Outros Recursos Vinculados à Saúde 
Não se aplica 

10.301 .0120.2161 .0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
659 
999 000 

10.301.0120.2161.0000 
3.3.90.36.00 
659 
999 000 

Outros Recursos Vinculados à Saúde 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Outros Recursos Vinculados à Saúde 
Não se aplica 

30.000,00 
F.R.: 1 659 00 

20.000,00 
F.R.: 1 659 00 

60.000,00 
F.R.: 1 659 00 

158 10.301.0120.2161.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 20.000,00 

163 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde 
999 000 Não se aplica 

10.301 .0120.2162.0000 
3.1.90.11.00 
659 
999 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Outros Recursos Vinculados à Saúde 
Não se aplica 

F.R.: 1 659 00 

10.000,00 
F.R.: 1 659 00 

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

181 10.301 .0125.2185.0000 
3.1.90.11.00 
600 
999 000 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 10.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manu1en\ 
Não se aplica 

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

181 

182 

02 04 01 

184 

02 04 01 

184 

10.301 .0125.2185.0000 
3.1.90.11.00 
600 
999 000 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 20.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten\ 
Não se aplica 

10.301.0125.2185.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 600 00 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manu1en1 
Não se aplica 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022- LEI N.170 

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0125.2186.0000 
3.1.90.11.00 
600 
999 000 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 16.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten~ 
Não se aplica 

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0125.2186.0000 
3.1.90.11.00 
600 
999 000 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 30.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manu1en\ 
Não se aplica 

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

190 10.301.0125.2189.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 6.000,00 

198 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
600 
999 000 

10.301 .0125.2191 .0000 
3.1.90.11.00 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten( 
Não sea~ica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 5.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten\ 
Não se aplica 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.170 

02 04 02 SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS 

212 

214 

10.301 .0120.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA OE SAÚDE 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
659 
999 000 

Outros Recursos Vinculados à Saúde 
Não se aplica 

10.301.0120.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA OE SAÚDE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 FMAS-FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIAL SOCIAL 

240 08.244.4416.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

242 08.244.4416.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 02 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-OUTROS 

271 

272 

273 

02 06 00 

285 

02 06 00 

286 

08.244.4416.2126.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

08.244.4416.2126.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

08.244.4416.2126.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

GABINETE 00 PREFEITO 

04.122.2205.2041.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.170 

GABINETE DO PREFEITO 

04.122.2205.2041 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 07 00 SECRETARIA OE AGRICULTURA 

302 20.605.0555.2SOO.OOOO GESTÃO DAS ATIVIDADES OE ABASTECIMENTO 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

305 20.605.0555.2SOO.OOOO GESTÃO DAS ATIVIDADES OE ABASTECIMENTO 

307 

308 

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

20.605.0555.2SOO.OOOO 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

GESTÃO DAS ATIVIDADES OE ABASTECIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

20.605.0555.2SOO.OOOO GESTÃO DAS ATIVIDADES OE ABASTECIMENTO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS 

325 

328 

334 

15.451.5140.2320.0000 AÇÕES OE UTILIDADE PÚBLICA 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.451 .5140.2320.0000 AÇÕES OE UTILIDADE PÚBLICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

15.451 .5140.2321 .0000 AÇÕES OE UTILIDADE PÚBLICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

120.000,00 
F.R. : 1 659 00 

10.000,00 
F.R. : 1 659 00 

40.000,00 
F.R. : 1 500 00 

20.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

40.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R. : 1 500 00 

40.000,00 
F.R. : 1 500 00 

35.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

10.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

15.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

20.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

20.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

50.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 

10.000,00 
F.R. : 1 SOO 00 

10.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 

20.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
CENTRO 

0161259510001-07 Exercido: 2022 

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.170 

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS 

351 26.782.6270.2610.0000 EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPA 50.000,00 
3.J .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Nao se 8plica 

02 09 00 SECRETARIA OE DESPORTOS E LAZER 

354 27.812.1273.2650.0000 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 1.000,00 
3.1,90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Nao se aplica 

358 27.812.1273.2650.0000 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 15.000,00 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00 
500 Rocursos não vinculados do Impostos 
999 000 Não se aplica 

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Excesso: 

Anulação: 

Fontes de Recurro 
500 00 
500 12 
540 12 
550 13 
600 00 
659 00 

1.848.000,00 

866.000,00 
235.000,00 
397.000,00 

10.000,00 
70.000,00 

270.000,00 

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL 

01 .031 .0001 .1001 .0000 
4.4.90.51.00 

PROCESSO LEGISLATIVO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

-1.500,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

01 01 00 

10 

13 

14 

02 04 01 

158 

170 

500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

01.031 .0001. 1001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 
999 000 

Recu~s não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

-5.000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

01.031.0001.2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO -1.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recunso8 nao vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.170 

CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -1.000,00 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01 .031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -1.000,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -2.600,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não seapllca 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -10.790,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -4.050,00 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSUL TORlA F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apflca 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -1.000,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apUca 

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -1.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0120.2161.0000 
3.3.90.30.00 
659 
999 000 

10.301.0125.2181.0000 
3.3.90.30.00 
600 
999 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE -5.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F .R. Grupo: 1 659 00 
Outros Recursos Vinculados à SaUde 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE -36.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutet 
Não se aplica 

DECRETO Nº 12, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.170 

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

172 10.301.0125.2181 .0000 
3.3.90.39.00 
600 
999 000 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE -ô.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Reruraos do SUS provenientes do Governo Federal • Bioro de Manute1 
Não se aplica 

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS 

340 17.51 2.1251.1454.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

Anulação ( •) 

AÇÕES DE SANEAMENTO BASICO URBANO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

-1 0.000,00 
F.R. Grupo: 1 700 00 

-85.940,00 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OF8BDBCC566C03B2 

ê 
PREFEITURA .PIIA ........ 

r, '-' 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS 
Rua Venâncio Borges, 710 - Centro 
CNPJ: 06.554.851/0001-62 
Palmeirais - Piauí 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preço, nº 001/2023, de 

que trata este processo, objetivou a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE 

P ALMEIRAIS-PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, 

satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de Preço, nº 

001/2023, cuja empresa vencedora foi FORTUNA MBM SERVIÇOS - CNPJ nº 

44.877.151/0001-06, conforme proposta apresentada, no valor de R$ 224.068,17 (duzentos e 

vinte e quatro mil, sessenta e oito reais e dezessete centavos). 

Palme irais - PI, 02 de março de 2023. 

José Baltazar de Oliveira 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

